Решение диссертационного совета Д201.004.01 № 2019-2
от 21 февраля 2019 года

Председатель: Н.Е.Тюрин
Ученый секретарь: Ю.Г.Рябов
Присутствовали: Н.Е.Тюрин, А.М.Зайцев, Ю.Г.Рябов, Б.А.Арбузов,

С.С.Герштейн, С.П.Денисов, Ю.М.Зайцев, С.В.Иванов,
В.В.Мочалов, В.А.Качанов, С.С.Козуб, В.Ф.Образцов,
В.А.Петров, А.А.Петрухин, А.В.Разумов, В.И.Саврин,
В.А.Сенько, Л.М.Ткаченко, С.М.Трошин, Ю.С.Федотов,
Ю.А.Чесноков.

СЛУШАЛИ:

1. Принятие к защите диссертации Артамонова Александра Владимировича
«Исследование рождения Y(nS) мезонов в pp-взаимодействиях при Vs= 7 и
8 ТэВ в эксперименте LHCb» на соискание ученой степени кандидате
физико-математических наук по специальности 01.04.23 -  физика высоких
энергий.

РЕШИЛИ:

2. На основании рекомендации комиссии диссертационного совета
(прилагается) и результатов голосования (за -  21, против -  нет,
воздержавшихся -  нет) принять к защите диссертацию Артамонова
Александра Владимировича « Исследование рождения Y(nS) мезонов в рр-
взаимодействиях при VS= 7 и 8 ТэВ в эксперименте LHCb» на соискание
ученой степени кандидата физико-математических наук по специальности
01.04.23 -  физика высоких энергий.

1. Назначить официальными оппонентами:

- Теряева Олега Валериановича (ОИЯИ, Дубна), доктора физико-
математических наук,

- Гаврилова Владимира Борисовича, доктора физико-математических наук

(ИТЭФ НИЦ Курчатовский институт г. Москва),

2. Назначить ведущей организацией Московский государственный
университет им М.В.Ломоносова.

Ученый секретарь совета